


22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 19/04/2023 26/04/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227520 Afranta Zerzy Wishly I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
2 227499 Ajeng Ayu I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
3 227521 Alip Lam Faisal I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
4 227500 Anisa Denis Listiani I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 227522 Arya Vidya Nugraha I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
6 227501 Asrina Nur Hijriyah I √ √ √ √ √ √ √ X X X √ X √ X X 6 9 60  %
7 227502 Bunga Cania Putri Nst I √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
8 227523 Chiesa Oktasix I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
9 227503 Cinta Chanidia I √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 227504 Destriana Nur Rahmi I √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %
11 227524 Dimas Candra Aldiansyah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
12 227505 Dinda Ayu Setasari I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
13 227506 Elisabeth Familia Tesing I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
14 227507 Faizha Syabilla I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
15 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %
16 227527 Hariyanto I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
17 227508 Hendaruni Septiana I X X X X X X X X X √ √ X √ X X 12 3 20  %
18 227528 Isrodzil Haq I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
19 227509 Jauza Salsabil I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
21 227510 Klarita Vianey Kero I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %
22 227529 Kukuh Mahardhika I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 227511 Manisha Wida Asmara I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 227530 Marsteven Gopal Paul I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
25 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
26 227532 Muhammad Zaid Sadiid I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
27 227512 Nadya Ayu Ramadhani I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %
28 227513 Nofita I √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
29 227514 Pita Ria Sitanggang I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 227533 Qalam Alif Ardiansyah I X √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
31 227515 Rahma Haliza I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %
32 227534 Reyhan Kansa Pradana I √ √ √ √ X √ √ X X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
33 227535 Satrio Tegar Wicaksono I √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
34 227516 Selica Tri Amanda I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
35 227517 Sondang Lusiana G I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 227536 Teodorus Asilaldin I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
37 227518 Tiara Fitriani I √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
38 227616 Vero Diana Purwaningsih I √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
39 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : French
Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : I MATA KULIAH : Foreign Language : French
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction
Uraian: Perkenalan dosen dengan 
mahasiswa, pembahasan kontrak kuliah, 
pengantar umum bahasa Prancis 
perhotelan dan pariwisata
Bab : Alphabet Francais
Uraian: 

Alphabet dan diftong dalam bahasa 
Prancis, memproduksi, membaca serta 
menjelaskan cara baca kosa kata bahasa 
Prancis
Bab : Se Presenter
Uraian: 

Memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis dasar.  Materi Bertanya dan 
menjawab: kabar, nama, umur, 
pekerjaan, kebangsaan, tempat 
tinggal, dan alamat asal. 

Bab : Praktik se Presenter
Uraian: 

3 08/03/2023

2 01/03/2023

1 22/02/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Semua Mahasiswa diberikan 
kesempatan untuk mempraktikkan 
memperkenalkan diri dalam bahasa 
Prancis. 

Unsur-unsur yang dinilai: pelafan, 
kesesuaian antar kata dan kalimat, 
kelancaran pengucapan

Bab : Presenter Quelqu''un
Uraian: 

Memperkenalkan orang lain 
berdasarkan data yang 
ada. Meliputi: nama depan, nama 
belakang,jenis kelamin,  umur, 
tempat tinggal, kebangsaan, 
pekerjaan, dan asal kota

Bab : Les Nombres 0-100
Uraian: 

Pembahasan angka 0-100, mahasiswa 
diminta menghafal bilangan 0-69

Bab : Les Nombres et L''''Heure
Uraian: 

1.      Bilangan 70 - 1.000.000

Mempelajari jam dalam bahasa Prancis 
(formal dan non-formal)
Bab : La Date
Uraian: 

7 05/04/2023

6 29/03/2023

5 22/03/2023

4 15/03/2023



Tanggal dalam bahasa Prancis. 
Meliputi: hari, tanggal, bulan, dan 
tahun.  

Mahasiswa diminta membuat latihan 
contoh tanggal; dalam bahasa Prancis

Bab : La Conjugaison
Uraian: 

 Konjugasi verba berakhiran -ER. 
Mahasiswa mampu memahami dan 
membuat konjugasi verba -ER sehingga 
mampu membuat kalimat sederhana 
dalam bahasa Prancis. Contoh verba: 
parler, reserver, annuler
Bab : Ujian Tengah Semester
Uraian: 

Mahasiswa yang berhak mengikuti UTS: 
Memenuhi presensi kehadiran, 
mengumpulkan semua tugas, terlambat 15 
menit maksimal
Bab : La Conjugaison Verb Irregulier
Uraian: 

 Konjugasi verba tidak beraturan. Tiga 
verba : aller, avoir, etre
Bab : La Civilisation Francaise (La Cuisine 
Francaise)
Uraian: 

11 03/05/2023

10 26/04/2023

9 19/04/2023

8 12/04/2023



Masakan Prancis yang meliputi: sejarah, 
jenis, etika
Bab : Direction 1
Uraian: 

Mempelajari arah dalam bahasa Prancis. 
Mahasiswa menerjemahkan petunjuk arah 
ke dalam bahasa Prancis. 
Bab : Direction 2
Uraian: 

Mahasiswa menjelaskan petunjuk arah 
berdasarkan gambar yang disediakan
Bab : Kisi-Kisi UAS
Uraian: 

Evaluasi serta membahas kisi-kisi Ujian 
Akhir Semester15 31/05/2023

14 24/05/2023

13 17/05/2023

12 10/05/2023





No NIM NAMA Klas NILAI
1 227520 Afranta Zerzy Wishly I A
2 227499 Ajeng Ayu I B
3 227521 Alip Lam Faisal I A
4 227500 Anisa Denis Listiani I B
5 227522 Arya Vidya Nugraha I B
6 227501 Asrina Nur Hijriyah I -
7 227502 Bunga Cania Putri Nst I A
8 227523 Chiesa Oktasix I B
9 227503 Cinta Chanidia I B

10 227504 Destriana Nur Rahmi I A
11 227524 Dimas Candra Aldiansyah I A
12 227505 Dinda Ayu Setasari I A
13 227506 Elisabeth Familia Tesing I A
14 227507 Faizha Syabilla I A
15 227525 Fakhri Syafaat Putra Priyadi I A
16 227527 Hariyanto I A
17 227508 Hendaruni Septiana I -
18 227528 Isrodzil Haq I B
19 227509 Jauza Salsabil I A
20 227111 Khomsatun Nofiana Julianingsih I A
21 227510 Klarita Vianey Kero I B
22 227529 Kukuh Mahardhika I B
23 227511 Manisha Wida Asmara I A
24 227530 Marsteven Gopal Paul I A
25 227531 Muhammad Bagas Firmansyah I B
26 227532 Muhammad Zaid Sadiid I B
27 227512 Nadya Ayu Ramadhani I B
28 227513 Nofita I A
29 227514 Pita Ria Sitanggang I A
30 227533 Qalam Alif Ardiansyah I C
31 227515 Rahma Haliza I A
32 227534 Reyhan Kansa Pradana I B
33 227535 Satrio Tegar Wicaksono I A
34 227516 Selica Tri Amanda I A
35 227517 Sondang Lusiana G I A
36 227536 Teodorus Asilaldin I A
37 227518 Tiara Fitriani I B
38 227616 Vero Diana Purwaningsih I A
39 227519 Yasinta Nanda Rumantir Apin I A

Dosen : FERHADIUS ENDI, S.Pd., M.A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : Foreign Language : French




